ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

СЧ xigpTfi
г. Орёл

№

Об итогах регионального конкурса резерва управленческих кадров
в системе образования «Лидеры образования» в Орловской области

На основании приказа Департамента образования Орловской области от
10 сентября 2020 года № 1106 «О подготовке и проведении регионального
конкурса резерва управленческих кадров в системе образования «Лидеры
образования» в Орловской области, материалов, представленных
организационным комитетом и жюри конкурса по итогам проведения
конкурсных мероприятий, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри регионального конкурса резерва
управленческих кадров в системе образования «Лидеры образования»
в Орловской области.

2. Определить победителями регионального конкурса резерва
управленческих кадров в системе образования «Лидеры образования»
в Орловской области и наградить дипломом Департамента образования
Орловской области с вручением приза-символа конкурса (приложение 1).

3. Определить лауреатами регионального конкурса резерва
управленческих кадров в системе образования «Лидеры образования»
в Орловской области и наградить дипломом Департамента образования
Орловской области (приложение 2).

4. Определить полуфиналистами регионального конкурса резерва
управленческих кадров в системе образования «Лидеры образования»
в Орловской области и наградить дипломом Департамента образования
Орловской области (приложение 3).

5. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области (Патова Т. К.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей муниципальных органов управления образованием.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента образования

Орловской области В. В. Агибалов

2

Приложение 1
к приказу Департамента образования

Орловской области
от « с!» марта № -2-Z3

Победители регионального конкурса резерва управленческих кадров
в системе образования «Лидеры образования» в Орловской области

1. Бойко Оксана Николаевна, заведующая муниципальной
бюджетной дошкольной образовательной организацией - детским садом
№ 9 1 города Орла;

2. Бутенко Руслан Александрович, исполняющий обязанности
заместителя директора бюджетного профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловский техникум агротехнологий
и транспорта»;

3. Бутырин Владимир Владимирович, учитель начальных классов
и информатики автономной некомерческой организации «Средняя
общеобразовательная Школа «Леонардо»;

4. Гомозова Татьяна Ивановна, заместитель директора
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 24 с углубленным изучением отдельных
предметов гуманитарного профиля имени И. С. Тургенева города Орла;

5. Копачева Юлия Руслановна, старший воспитатель
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Лучик» комбинированного вида города Волхова;

6. Крылова Елена Юрьевна, учитель иностранного языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия
г. Волхова»;

7. Осмачкин Алексей Викторович, учитель истории
и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной школы № 6 города Орла;

8. Позднякова Ольга Леонидовна, заместитель директора
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского
района Орловской области «Кромская начальная общеобразовательная
школа»;

9. Самойлова Ирина Сергеевна, учитель учитель ОРКСЭ и
ОДНКНР муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
- средней общеобразовательной школы № 35 имени А. Г. Перелыгина
города Орла;

10. Студенников Дмитрий Владимирович, заместитель директора
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр детского творчества № 5 города Орла»;

3

11. Сухоруков Алексей Радьевич, директор муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней
общеобразовательной школы № 38 с углубленным изучением предметов
эстетического профиля города Орла;

12. Шаров Сергей Николаевич, заместитель директора
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -
гимназии № 34 города Орла.

4

Приложение 2
к приказу Департамента образования

Орловской области
от «£/» марта № ЛА6]

Лауреаты регионального конкурса резерва управленческих кадров
в системе образования «Лидеры образования» в Орловской области

1. Алябьева Ольга Николаевна, старший воспитатель
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -
детского сада № 96 города Орла;

2. Извекова Валентина Владимировна, старший воспитатель
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -
детского сада № 95 города Орла;

3. Лутова Надежда Владимировна, методист муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида № 79 «Сказка» города Орла;

4. Недоруб Екатерина Юрьевна, учитель муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея № 18 города Орла;

5. Никитина Светлана Владимировна, учитель начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Нарышкинская средняя общеобразовательная школа № 1 имени
Н. И. Зубилина Урицкого района Орловской области;

6. Прошлецова Елена Анатольевна, заместитель директора
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Змиёвский лицей»;

7. Серёгина Елена Васильевна, преподаватель бюджетного
профессионального образовательного учреждения Орловской области
«Орловский технологический техникум»;

8. Старцева Виктория Сергеевна, заместитель директора
бюджетного общеобразовательного учреждения Орловской области
«Созвездие Орла»;

9. Шулев Юрий Иванович, учитель информатики и технологии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - лицея
№ 32 имени И.М. Воробьева города Орла.

5

Приложение 3
к приказу Департамента образования

Орловской области
от «с£» марта №

Полуфиналисты регионального конкурса резерва управленческих кадров
в системе образования «Лидеры образования» в Орловской области

1. Бирюкова Алина Владимировна, учитель-логопед
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 13 компенсирующего вида» города Орла;

2. Вылугина Ольга Ивановна, методист муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия г. Волхова»;

3. Должикова Христина Викторовна, старший преподаватель
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Орловский государственный университет экономики
и торговли»;

4. Золотухина Мария Сергеевна, заместитель директора
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Оптушанская средняя общеобразовательная школа» Орловского района;

5. Корнеева Людмила Александровна, воспитатель
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад комбинированного вида № 8 города Орла;

6. Кузнецов Александр Владимирович, тренер-преподаватель
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа 1 города Орла»;

7. Логачева Оксана Николаевна, старший воспитатель
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
общеразвивающего вида «Детский сад № 19» города Ливны;

8. Макеева Наталия Сергеевна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада
№ 95 города Орла;

9. Малкова Инна Николаевна, воспитатель муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Кривчевская основная
общеобразовательная школа» Волховского района;

10. Марковская Татьяна Дмитриевна, учитель истории
и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения - средней общеобразовательной школы № 15 имени
М. В. Гордеева города Орла;

И . Можавина Виктория Николаевна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 57
города Орла;

6

12. Моногарова Ольга Владимировна, музыкальный руководитель
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
общеразвивающего вида «Детский сад № 19» города Ливны;

13. Мосалов Борис Алексеевич, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Дом детского творчества № 4 города Орла»;

14. Орлова Виктория Альбертовна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дом детского творчества № 3 города Орла»;

15. Парахина Анна Валерьевна, старший воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Хомутовский
детский сад» Новодеревеньковского района;

16. Позднякова Оксана Александровна, заместитель директора
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 39 имени Фридриха Шиллера г. Орла

17. Руденская Оксана Николаевна, заместитель заведующей
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 17 комбинированного вида города Орла;

18. Сагина Маргарита Сергеевна, заместитель директора
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Отрадинская средняя общеобразовательная школа» Мценского района;

19. Селезнева Галина Васильевна, преподаватель русского языка
и литературы бюджетного профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловский техникум сферы услуг».